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Oplysningsskema

Henstandsbeholdning/Fraflytter  
aktieavance/kursgevinst

Navn og adresse Personnummer

Telefonnummer  
72 22 18 18

Webadresse
skat.dk

TastSelv Internet  
skat.dk/tastselv

TastSelv-kode

Vejledning

Hvornår skal du bruge denne blanket?
Du skal bruge blanketten hvis en af følgende situationer gælder for dig:

1. Skattestyrelsen har registreret, at du har fået henstand med at 
betale skat af aktieavance ved fraflytning, da du har oplyst, at du er 
flyttet til udlandet og din skattepligt til Danmark er ophørt, eller da 
du har flyttet skattemæssigt hjemsted

2. Du er flyttet til udlandet i indkomståret og ejer aktier, anparter (ApS) 
eller andre værdipapirer omfattet af aktieavancebeskatningsloven 
med en værdi, der på fraflytningstidspunktet var på mindst 100.000 
kr. eller der i beholdningen er andele i et medarbejderinvesterings­
selskab eller aktierne er erhvervet med negativ anskaffelsessum. 
Aktier, der efter overgangsreglen for mindre beholdninger af 
børsnoterede aktier (erhvervet før den 1. januar 2006) og derfor  
kan sælges skattefrit, skal medregnes ved opgørelsen

3. Du er flyttet til udlandet i indkomståret og ejer fordringer og/eller 
kontrakter omfattet af kursgevinstloven med en værdi, der på 
fraflytningstidspunktet var på mindst 100.000 kr. Fordringer, der 
er erhvervet før den 27. januar 2010 og som opfyldte det tidligere 
mindsterentekrav og derfor kan sælges skattefrit, skal medregnes 
ved opgørelsen.

Se nærmere i afsnittet ”Beskatning af aktieavance/kursgevinst ved 
fraflytning.”

Gevinst og tab på aktier mv. omfattet af aktieavancebeskatningsloven 
eller fordringer omfattet af kursgevinstloven, anses som realiseret, hvis 
din skattepligt til Danmark ophører som følge af fraflytning til udlandet, 
Færøerne eller Grønland. Det samme gælder, hvis du får skattemæssigt 
hjemsted i udlandet, Færøerne eller Grønland. Se mere om ophør af 
skattepligt mv. i Den juridiske vejledning afsnit C.F. 1.2.3. på skat.dk.

Hvis du har andele i et medarbejderinvesteringsselskab eller negativ 
anskaffelsessum på aktier mv. omfattet af aktieavancebeskatnings­
loven, skal du opgøre en avance, selv om værdien af din beholdning  
er mindre end 100.000 kr.

Du skal kun bruge denne blanket, hvis du er omfattet af fraflytter­
beskatning af aktier mv. med henstand for betaling af skatten efter 
aktieavancebeskatningslovens § 39 eller hvis du er omfattet af 
fraflytterbeskatning af fordringer med henstand for betaling af skatten 
efter kursgevinstlovens § 38. Hvis du ikke skal have henstand eller hvis 
du kun skal fraflytterbeskattes efter andre bestemmelser, skal denne 
blanket ikke bruges.

Hvis du er flyttet tilbage til Danmark fra udlandet i indkomståret og har 
en henstandssaldo fra flytningen til udlandet, skal du bruge denne blan­
ket til at give os oplysninger, så vi kan regulere anskaffelsessummen for 
de aktier mv. eller fordringer, du fortsat ejer ved flytningen til Danmark.

Hvis du har modtaget denne blanket, men ikke skal bruge den, beder 
vi dig om at oplyse os om årsagen via skat.dk eller ved at sende os 
skemaet med en forklaring. Det kan fx være, at din skattepligt ikke er 
ophørt, eller at dit skattemæssige hjemsted ikke er flyttet til udlandet.

TastSelv
Se under ”Serviceoplysninger” på blanketdelen for Fraflytter aktie­
avance, side 4 og Fraflytter kursgevinst, side 6.

Husk fristen
Fristen for at aflevere denne blanket er den 1. juli 2025, hvis du har 
oplysningsskema eller kun har modtaget denne blanket. Hvis du bruger 
TastSelv, skal du ikke indsende oplysningsskemaet på papir.

Hvis du ikke har modtaget et oplysningsskema men alene en årsop­
gørelse, hvor fristen for at afgive oplysninger er den 1. maj 2025, skal 
beholdningsoversigten indsendes inden for denne frist. For efterfølgende 
år er fristen for indsendelse af blanketten derimod altid den 1. juli i året 
efter indkomståret.

Hvis du ikke sender oplysningsskemaet til tiden, opfylder du ikke 
betingelserne for at få henstand. Læs mere i afsnittet ”Henstand med 
betalingen af fraflytterskatten”.

Beskatning af aktieavance/kursgevinst ved fraflytning
Reglerne om beskatning af aktieavance og kursgevinst ved fraflytning til 
udlandet ved ophør af fuld skattepligt eller ved flytning af skattemæssigt 
hjemsted står i aktieavancebeskatningslovens §§ 38­39B og kursgevin­
stlovens § 37­38B.

Der skal kun foretages fraflytterbeskatning af aktieavance og/eller 
kursgevinst, hvis du har været fuld skattepligtig til Danmark, eller 
begrænset skattepligtig til Danmark af hhv. gevinst på aktier mv. eller 
gevinst på fordringer i en eller flere perioder på i alt mindst 7 år inden for 
de seneste 10 år før skattepligtsophøret. Der skal dog også foretages 
fraflytterbeskatning, hvis du har erhvervet aktierne mv. eller fordringerne 
fra din ægtefælle, og din ægtefælle har været skattepligtig til Danmark i 
den nævnte periode. Der skal herudover foretages fraflytterbeskatning 
for personer, der ved erhvervelsen af aktierne er ind­trådt i den tidligere 
ejers skattemæssige stilling, samt for visse personer, der tidligere har 
været fraflyttet Danmark.

Fraflytterbeskatning af kursgevinst og fraflytterbeskatning af aktie­
avance sker efter hvert sit regelsæt og uafhængig af hinanden.

Gevinst og tab opgøres efter de sædvanlige regler, idet aktiernes/ 
fordringernes værdi ved skattepligtens ophør træder i stedet for afstå­
elsessummen. Tab kan kun fradrages i gevinst på aktier mv./fordringer, 
der anses for realiseret ved fraflytningen.

Henstand med betalingen af fraflytterskatten
Der gives rentefri henstand med betalingen af fraflytterskatten.

Er du fraflyttet til et land udenfor Norden og EU, er henstanden betinget 
af, at du stiller betryggende sikkerhed for betaling af henstandsbeløbet.

Hvis du er fraflyttet til et land inden for Norden og EU, men efterfølgende 
er flyttet til et land udenfor Norden og EU, er fortsat henstand betinget 
af, at du stiller betryggende sikkerhed for betaling af henstandsbeløbet. 
Du skal oplyse om din bopælsadresse på tidspunktet for indsendelse af 
oplysningsskemaet.

Henstand er endvidere betinget af, at du rettidigt indgiver oplysnings­
skema for fraflytningsåret, og at du samtidigt udarbejder en behold­
ningsoversigt over de aktier mv. og/eller de fordringer, som du ejede på 
fraflytningstidspunktet. Aktier eller fordringer, hvor den beregnede skat 
er betalt, skal dog ikke medtages. Endvidere etableres der en   

Fortsættes  > 
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henstandssaldo (henstandsbeløb efter aktieavancebeskatningsloven), 
der udgøres af den samlede beregnede skat af de aktier, der ikke er 
solgt pr. fraflyttedato (avance af aktier, der kan sælges skattefrit, indgår 
ikke i henstandssaldoen), og en henstandssaldo (henstandsbeløb 
efter kursgevinstloven), der udgøres af den samlede beregnede skat af 
kursgevinst af de fordringer, der ikke er solgt pr. fraflyttedato (avance af 
fordringer, der kan sælges skattefrit, indgår ikke i henstandssaldoen).

Beholdningsoversigten for aktier mv. omfattet af aktieavancebeskat­
ningsloven kan udarbejdes på blankettens side 3.

Beholdningsoversigten for fordringer omfattet af kursgevinstloven kan
udarbejdes på blankettens side 5.

Blanketten skal indgives for hvert indkomstår, hvor der er en positiv 
henstandssaldo. Blanketten skal indgives senest den 1. juli i året efter 
indkomståret.

Regler om beskatning af aktieavance ved fraflytning til udlandet
Blanketdelen vedrørende avance på aktier og investeringsbeviser mv., 
der er omfattet af aktieavancebeskatningsloven, skal kun anvendes  
når avancen skal opgøres efter realisationsprincippet.

Tegningsretter, konvertible obligationer, ret til fondsaktier
Hvis du har modtaget tegningsretter til aktier (undtagen tegningsretter 
omfattet af Ligningslovens § 28), tegningsretter til konvertible obliga­
tioner, ret til fondsaktier eller konvertible obligationer skal de registreres 
særskilt, således at denne type af værdipapirer kan skelnes fra øvrige 
aktier i samme selskab. Du kan enten sende en særskilt opgørelse  
over værdipapirerne eller du kan under rubrikken ”ISIN fondskode  
og selskabsnavn eller foreningsnavn” angive type af værdipapir.

Hvornår forfalder henstandsbeløbet til betaling
Henstandsbeløbet forfalder helt eller delvis til betaling i følgende 
tilfælde:

Ved afståelse af aktier, der indgår på beholdningsoversigten
Ved afståelse af aktier, der indgår på beholdningsoversigten, foretages 
der en opgørelse af gevinst eller tab. Det gælder dog ikke aktier, der er 
omfattet af overgangsreglen for mindre beholdninger af børsnoterede 
aktier, erhvervet før den 1. januar 2006.

Tab, der er fradragsberettiget i udlandet, skal oplyses særskilt.

Oplysningerne angives i afsnittet ”Hændelser, der påvirker henstands­
saldoen (salg, udlodninger, udbytter, lån mv.)” hhv. under punkterne 
”Salg af aktier mv. i beholdningsoversigt” og ”Tab vedr. salg af aktier”, 
side 3.

Ved modtagelse af udbytte samt visse andre dispositioner
Ved modtagelse af udbytte af aktierne beregnes der en skat efter 
danske regler af det modtagne udbytte. Tilsvarende regler gælder 
ved visse andre udlodninger og dispositioner, der vil kunne påvirke 
aktiernes kursværdi i nedadgående retning. I den beregnede skat gives 
der fradrag for skat, der er betalt til enten Danmark eller udlandet. 
Overstiger den beregnede skat summen af de danske og udenlandske 
skatter, forfalder det overskydende beløb til betaling.

Du kan læse mere om beregning af skat af gevinst/tab og om nedskriv­
ning af henstandssaldo i Skattestyrelsens juridiske vejledning afsnit 
C.B.2.14.2.8 på skat.dk.

Oplysningerne angives i afsnittet under punktet ”Modtagne udbytter  
og udlodninger, betalt skat af salg af aktier, udbytter og udlodninger”, 
side 3 og/eller punktet ”Andre udlodninger og dispositioner samt  
betalt skat”, side 4.

Modtagelse af lån mv. fra et selskab
Ved modtagelse af lån mv. fra et selskab, hvor selskabets aktier indgår 
på beholdningsoversigten eller som et selskab i din beholdningsover­
sigt ejer aktier i, forfalder et beløb svarende til det udbetalte lånepro­
venu til betaling. Det gælder også ved lån til visse af dine nærmeste 
slægtninge mv.

Regler om beskatning af kursgevinst ved fraflytning til udlandet
Blanketdelen vedrørende kursgevinst på fordringer, der er omfattet af 
kursgevinstloven, skal kun anvendes når kursgevinsten skal opgøres 
efter realisationsprincippet.

Under ”Mere om fraflytterbeskatning af kursgevinst samt gen­
indvandring”, side 6 kan du læse om andre betingelser for 
fraflytterbeskatningen.

Hvornår forfalder henstandsbeløbet til betaling
Henstandsbeløbet forfalder helt eller delvis til betaling i følgende 
tilfælde:

Ved afståelse eller hel eller delvis indfrielse af fordringer, der indgår  
på beholdningsoversigten 
Ved afståelse eller indfrielse af fordringer, der indgår på behold­
ningsoversigten, foretages der en opgørelse af gevinst eller tab.  
Det samme gælder ved delvis indfrielse (betaling af afdrag).

Tab, der er fradragsberettiget i udlandet, skal oplyses særskilt.

Oplysningerne angives i afsnittet ”Hændelser, der påvirker henstands­
saldoen (salg, indfrielse, betaling af afdrag mv.)” hhv. under punkterne 
”Salg/indfrielse af fordringer i beholdningsoversigt”, ”Delvis indfrielse  
af fordringer i beholdningsoversigt (betaling af afdrag)”, side 5 og  
”Tab vedr. salg af fordringer”, side 6.

Generelt vedrørende henstandssaldo og betaling af forfaldne 
henstandsbeløb
Kan du fratrække et tab i udlandet, beregnes der en negativ skatteværdi 
heraf efter det pågældende lands regler. Et beløb svarende til den 
beregnede negative skatteværdi forfalder til betaling, dog kan beløbet 
til betaling ikke overstige den negative skatteværdi af tabet opgjort efter 
danske regler.

Som udgangspunkt bliver beløb, der opkræves, nedskrevet på hen­
standssaldoen, når beløbet er betalt. Der gælder dog særlige regler, 
når der er beregnet negativ skatteværdi af et tab efter de udenlandske 
regler, og dette beløb opkræves.

Henstandssaldoen kan ikke nedskrives til mindre end kr. 0.  
Henstands saldoen bortfalder, når alle de værdipapirer, der indgår på 
den pågældende beholdningsoversigt, er afstået, medmindre du har 
uudnyttede tab af disse værdipapirer, og tabet kan fremføres i udlandet 
til senere år.

Skattestyrelsen beregner de beløb som henstandssaldoen skal 
ned skrives med og de beløb som skal opkræves på grundlag af dine 
oplysninger. Du modtager særskilt opkrævning, fordi beløbet ikke 
indgår på din sædvanlige årsopgørelse.

Fristen for betaling af beløb, der skal betales i henhold til ovenstående, 
er den 1. september i året efter indkomståret med sidste rettidige 
betalingsdag den 20. i forfaldsmåneden.

Genindvandring til Danmark
Får du på ny skattemæssigt hjemsted i Danmark, skal du anvende 
handelsværdien på tilflytningstidspunktet som anskaffelsessum. 
Der gælder særlige regler, hvis der på dette tidspunkt fortsat er en 
henstandssaldo.

Kursværdi ved tilbageflytning for aktier, mv. omfattet af aktieavance­
beskatningsloven angives under ”Genindvandring”, s. 4.

Kursværdi ved tilbageflytning for fordringer omfattet af kursgevinstloven
angives under ”Genindvandring”, s. 6.

Yderligere oplysninger
Du kan læse mere om reglerne for fraflytterbeskatning af aktieavance 
og kursgevinst i Skattestyrelsens juridiske vejledning afsnit C.B.2.14.2. 
henholdsvis afsnit C.B.1.8.2 på skat.dk.
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Fraflytter aktieavance
Beholdningsoversigt, salg, modtagne udbytter mv.

Personnummer

Navn og adresse

(Henstandsbeløb overført til 2024:  kr.)

Hvis du har en henstandssaldo fra tidligere år og hverken har ændringer til beholdnings 
oversigten eller har foretaget salg, modtaget udbytte, udlodninger eller lån mv. i 2024. Hvis ja, markér her

Fraflytningsoplysninger

Hvor er du flyttet hen? (Land) Læs mere om flyttedato i afsnittet ”Mere om fraflytter­
beskatning af aktieavance samt genindvandring”

Flyttedato

Beholdningsoversigt på dato for ophør af skattepligt eller flytning af skattemæssigt hjemsted:
ISIN fondskode og selskabsnavn eller foreningsnavn Købsdato Antal Anskaffelsessum Kursværdi på flyttedato

kr. kr.

kr. kr.

kr. kr.

kr. kr.

Hvis du har tegningsretter, konvertible obligationer eller ret til fondsaktier beder vi dig læse afsnittet “Tegningsretter,
konvertible obligationer, ret til fondsaktier” i vejledningen på side 2.

Bopælsoplysninger

Bopælsland (på tidspunktet for indsendelse af oplysningsskemaet)

Adresse

Hændelser, der påvirker henstandssaldoen (salg, udlodninger, udbytter, lån mv.)

Salg af aktier mv. i beholdningsoversigt:
ISIN fondskode og selskabsnavn eller foreningsnavn Salgsdato Antal Salgssum Salgsomkostninger

kr. kr.

kr. kr.

kr. kr.

Hvis der er foretaget skattefri aktieombytning, fusion eller spaltning skal du sende en specifikation til Skattestyrelsen med oplysning om selskabets navn,  
antal ejede aktier, værdi ved ombytning, samt antal ombyttede aktier, navnet på det fortsættende selskab, antal aktier og værdi, samt om du har modtaget 
kontant betaling ud over aktierne i det fortsættende selskab.

Tab vedr. salg af aktier:
Fradragsberettigede tab i udlandet  
(udfyldes kun hvis du har tab ved salg af aktier, der indgår på din beholdningsoversigt, og tabet ikke vedrører skattefrie aktier)

Angiv årets fradragsberettigede tab i udlandet, hvis tabet vedrører årets salg kr.

Angiv årets fradragsberettigede tab i udlandet, hvis tabet vedrører tidligere års salg kr.

Hvis tabet fremføres i udlandet til fradrag i senere år, angiv beløb kr.

Angiv negativ skatteværdi af tab efter udenlandske regler, samlet beløb kr.

Tab vedrører årets salg, hvor det realiserede tab er blevet nedsat og/eller forhøjet kr.

Tab vedrører årets salg, hvor der er beregnet gevinst ved salget samt opgjort tab pga. tabsreguleringsregel kr.

Tab vedrører tidligere års salg kr.
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Hændelser, der påvirker henstandssaldoen (salg, udlodninger, udbytter, lån mv.) Fortsat

Modtagne udbytter og udlodninger, betalt skat af salg af aktier, udbytter og udlodninger:
Årets udbytte fra danske aktier kr.

Årets udbytte fra udenlandske aktier kr.

Betalt skat i Danmark, som ikke er eller bliver tilbagebetalt kr.

Betalt skat i udlandet vedrørende udbytter kr.

Betalt skat i udlandet vedrørende salg kr. kr.

Andre udlodninger og dispositioner samt betalt skat:
Hvilken anden udlodning/disposition er foretaget? kr.

Betalt dansk skat af andre udlodninger og dispositioner kr.

Betalt skat til udlandet af andre udlodninger og dispositioner kr.

Lån mv. fra selskab (læs mere i afsnittet ”Mere om fraflytterbeskatning af aktieavance samt genindvandring)
Modtaget lån fra

Genindvandring

Læs mere om genindvandring i afsnittet ”Mere om fraflytterbeskatning af aktieavance samt genindvandring”

Handelsværdi ved tilflytning til Danmark af aktier mv. i henstandsbeholdningen:

ISIN fondskode og selskabsnavn eller foreningsnavn. 
OBS: Har du aktier, der er handlet på en multilateral handelsfacilitet? Læs nedenfor. Kursværdi på tilflyttedato

kr.

kr.

kr.

kr.

kr.

Mere om fraflytterbeskatning af aktieavance samt genindvandring
Til afsnittet ”Fraflytningsoplysninger”:
Flyttedatoen er den dato, hvor din skattepligt ophørte eller den dato, hvor du 
flyttede skattemæssigt hjemsted.

Hvis din skattepligt er ophørt eller dit skattemæssige hjemsted er flyttet, skal 
du skrive den kursværdi som din beholdning har på flyttedatoen for de aktier 
mv. du fortsat ejer på flyttedatoen. Læs mere i Den juridiske vejledning afsnit 
C.B.2.14.2.8.2. på skat.dk.

Til afsnittet ”Hændelser, der påvirker henstandssaldoen (salg, udlodninger, 
udbytte, lån mv.)”:
Du skal betale et beløb til Skattestyrelsen, der svarer til det lån mv., du har 
modtaget. Låneprovenu skal også oplyses, hvis det ydes til nærtståen­
de og du selv eller sammen med nærtstående direkte eller indirekte ejer 
mindst 10 procent af kapitalen. Læs mere i Den juridiske vejledning afsnit 
C.B.2.14.2.8.4.2. på skat.dk.

Til afsnittet ”Genindvandring”:
Hvis du har en henstandssaldo og flytter til Danmark og stadig ejer aktier mv. 
fra den oprindelige beholdning, skal der foretages en opgørelse af, om han­
delsværdien ved flytning til Danmark af aktier mv. i henstandsbeholdningen 
skal reguleres, for at henstandssaldoen kan bortfalde.

Hvis handelsværdien ved flytning til Danmark skal reguleres, er det den 
regulerede handelsværdi ved flytning til Danmark, der i fremtiden bruges som 
anskaffelsessum ved opgørelse af avance/tab.

Øvrige oplysninger:
Der foretages ikke fraflytterbeskatning, hvis kursværdien af din beholdning 
af aktier mv. på tidspunktet for skattepligtens ophør var under 100.000 kr., 
medmindre der i din aktiebeholdning er andele i et medarbejderinvesterings­
selskab eller aktier med negativ anskaffelsessum.

OBS: Hvis du ved fraflytningen havde aktier, der ikke var optaget til han­
del på et reguleret marked, men aktierne var handlet på en multilateral 
handelsfacilitet, klassificeres disse nu som aktier optaget til handel på 
et reguleret marked. Du skal oplyse os, hvilke aktier der nu er optaget 
til handel på et reguleret marked for at aktierne kan blive registreret 
korrekt. Det gør du ved at give os besked samtidig med, at du indsender 
oplysningsskemaet.

Serviceoplysninger
Du kan taste oplysningerne via skat.dk/tastselv sammen med dine andre op­
lysninger, hvis du kun er omfattet af fraflytterbeskatning af aktier, anparter og 
investeringsbeviser. Hvis du har andele i et medarbejderinvesteringsselskab, 
tegningsretter, konvertible obligationer eller ret til fondsaktier, kan disse ikke 
tastes, da disse værdipapirer ikke findes i Beregn Aktier. Du kan i så fald taste 
oplysninger om aktier, anparter og investeringsbeviser, og indsende opgørelse 
over de øvrige værdipapirer.

Hvis du er omfattet af fraflytterbeskatning af fordringer, skal du sende blanket­
delen vedrørende kursgevinst, men du kan stadig taste dine andre oplysninger 
via TastSelv. Du kan også sende blanketten med oplysningsskemaet.

Husk dato og underskrift!

Dato  Underskrift

Det er dit ansvar, at oplysningsskemaet er fyldestgørende og korrekt.

Kontaktoplysninger
Telefonnummer 	
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Fraflytter kursgevinst
Beholdningsoversigt, salg, indfrielse, betaling af afdrag mv.

Personnummer

Navn og adresse

(Henstandsbeløb overført til 2024: kr.)

Hvis du har henstandssaldo fra tidligere år og ikke har ændringer til beholdningsoversigten  
i form af salg/indfrielse i 2024.

Hvis ja, markér her   

Fraflytningsoplysninger

Hvor er du flyttet hen? (Land)

Læs mere om flyttedato og beholdningsoversigt  
i afsnittet ”Mere om fraflytterbeskatning af kursgevinst  
samt genindvandring”Flyttedato

Beholdningsoversigt på dato for ophør af skattepligt eller flytning af skattemæssigt hjemsted:
Fondskode og navn på fordring Købsdato Pålydende værdi Anskaffelsessum Kursværdi på flyttedato

kr. kr. kr.

kr. kr. kr.

kr. kr. kr.

kr. kr. kr.

kr. kr. kr.

kr. kr. kr.

Bopælsoplysninger

Bopælsland (på tidspunktet for indsendelse af oplysningsskemaet)

Adresse

Hændelser, der påvirker henstandssaldoen (salg, indfrielse, betaling af afdrag mv.)

Læs mere om hel og delvis indfrielse af fordringer i afsnittet ”Mere om fraflytterbeskatning af kursgevinst samt genindvandring”

Salg/indfrielse af fordringer i beholdningsoversigt
Fondskode og navn på fordring Dato Pålydende værdi Salgs-/indfrielsessum Salgs-/indfrielses­

omkostninger

kr. kr. kr.

kr. kr. kr.

kr. kr. kr.

kr. kr. kr.

kr. kr. kr.

kr. kr. kr.

Delvis indfrielse af fordringer i beholdningsoversigt (betaling af afdrag):
Fondskode og navn på fordring Dato Pålydende værdi Salgs-/indfrielsessum Indfrielsesomkostninger

kr. kr. kr.

kr. kr. kr.

kr. kr. kr.

kr. kr. kr.
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Tab vedr. salg af fordringer:
Fradragsberettigede tab i udlandet 
(udfyldes kun hvis du har tab ved salg/indfrielse af fordringer, der indgår på din beholdningsoversigt)

Angiv årets fradragsberettigede tab i udlandet, hvis tabet vedrører årets salg/indfrielse kr.

Angiv årets fradragsberettigede tab i udlandet, hvis tabet vedrører tidligere års salg/indfrielse kr.

Hvis tabet fremføres i udlandet til fradrag i senere år, angiv beløb kr.

Angiv negativ skatteværdi af årets tab efter udenlandske regler, samlet beløb kr.

Tab vedrører årets salg, hvor det realiserede tab er blevet nedsat og/eller forhøjet kr.

Tab vedrører årets salg, hvor der er beregnet gevinst ved salget samt opgjort tab pga. tabsreguleringsregel kr.

Tab vedrører tidligere års salg kr.

Betalt skat af fordringer:
Betalt skat i Danmark, som du ikke har søgt om at få tilbage kr.

Betalt skat i udlandet kr.

Genindvandring

Læs mere om genindvandring i afsnittet ”Mere om fraflytterbeskatning af kursgevinst samt genindvandring”

Handelsværdi ved tilflytning til Danmark af fordringer i henstandsbeholdningen

Fondskode og navn på fordring Kursværdi på tilflyttedato

kr.

kr.

kr.

kr.

Mere om fraflytterbeskatning af kursgevinst samt genindvandring
Til afsnittet ”Fraflytningsoplysninger”
Flyttedatoen er den dato, hvor din skattepligt ophørte eller den dato, hvor du 
flyttede skattemæssigt hjemsted.

Hvis din skattepligt er ophørt eller dit skattemæssige hjemsted er flyttet, 
skal du skrive den kursværdi som din beholdning har på flyttedatoen for de 
fordringer, du fortsat ejer på flyttedatoen. Fordringer, der er erhvervet før den 
27. januar 2010 og som opfyldte det tidligere mindsterentekrav, skal ikke 
med i beholdningsoversigten. Det samme gælder fordringer, hvoraf fraflytter­
skatten er betalt.

Til afsnittet ”Hændelser, der påvirker henstandssaldoen  
(salg, indfrielse, betaling af afdrag mv.)”
Hvis fordringen er solgt eller helt indfriet, skal dette skrives under punktet 
”Salg/indfrielse af fordringer i beholdningsoversigt”. Hvis fordringen kun er 
delvist indfriet, dvs. der er betalt afdrag, skal dette skrives under punktet” 
Delvis indfrielse af fordringer i beholdningsoversigt (betaling af afdrag)”.

Til afsnittet ”Genindvandring”
Hvis du har en henstandssaldo og flytter til Danmark og stadig ejer fordringer 
fra den oprindelige beholdning, skal der foretages en opgørelse af, om han­
delsværdien ved flytning til Danmark af fordringer i henstandsbeholdningen 
skal reguleres, for at henstandssaldoen kan bortfalde.

Hvis handelsværdien ved flytning til Danmark skal reguleres, er det den  
regulerede handelsværdi, der i fremtiden bruges som anskaffelsessum  
ved opgørelse af avance/tab.

Gevinst og tab på fordringer medregnes kun i den skattepligtige indkomst, 
såfremt den samlede nettogevinst eller ­tab sammenlagt med gevinst eller 
tab på gæld i fremmed valuta og gevinst eller tab på investeringsbeviser 
i obligationsbaserede investeringsinstitutter med minimumsbeskatning 
overstiger en bagatelgrænse på 2.000 kr. Denne regel gælder også ved 
fraflytterbeskatning.

Serviceoplysninger
Hvis du kun er omfattet af fraflytterbeskatning af fordringer, skal du sende 
blanketdelen vedrørende kursgevinst, men du kan stadig taste dine andre  
oplysninger via TastSelv. Hvis du også er omfattet af fraflytterbeskatning  
af aktier mv. kan du taste oplysningerne om aktierne via skat.dk/tastselv  
(dog med visse undtagelser – se evt. under Serviceoplysninger for Fraflytter 
aktieavance) eller du kan sende blanketten med oplysningsskemaet.

Husk dato og underskrift!

Dato  Underskrift

Det er dit ansvar, at oplysningsskemaet er fyldestgørende og korrekt.

Kontaktoplysninger
Telefonnummer E­mail
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